
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 
ว่าด้วยสวัสดิการสำหรับสมาชิกพิการ พ.ศ.2567 

***************************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 

115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567  ได้มีมติ

ให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการสำหรับสมาชิกพิการ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการสำหรับ

สมาชิกพิการ พ.ศ.2567” 

  ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

  ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการสำหรับสมาชิกพิการ 

พ.ศ.2557 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบ

นี้แทน 

ข้อ 4  ในระเบียบนี้ 

   “สหกรณ์”     หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

“สมาชิก”   หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

   “คณะกรรมการ”   หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

   “ประธานกรรมการ”  หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

   “อวัยวะ”   หมายถึง  มือ แขน ขา เท้า หู ตา  

   “สมาชิกพิการ”   หมายถึง  สมาชิกที่เป็นอัมพาต หรือการสูญเสียอวัยวะส่วนใดส่วนหนึ่ง

ในร่างกายโดยถาวรสิ้นเชิง 

   “อัมพาต”   หมายถึง  ไม่สามารถช่วยเหลือตัวเองได้ทุกอิริยาบถ 

“การสูญเสียอวัยวะถาวรโดยสิ้นเชิง” หมายถึง การถูกตัดออกจากร่างกายตั้งแต่ข้อมือ    

หรือข้อเท้าและให้หมายรวมถึงการสูญเสียสมรรถภาพในการใช้งานของอวัยวะดังกล่าวข้างต้นโดยมีข้อบ่งชี้ทาง

การแพทย์ชัดเจนว่าไม่สามารถกลับมาใช้งานได้อีกตลอดไป 

 “การสูญเสียตา”   หมายถึง  ตาบอดสนิทและไม่มีทางรักษาให้หายขาดได้ 

 “การสูญเสียหู”   หมายถึง  หูสูญเสียการได้ยินทั้งสองข้างถาวรโดยสิ้นเชิง 

            ข้อ 5 ให้ได้รับเงินตามงบประมาณที ่ได้รับอนุมัติจากที ่ประชุมใหญ่โดยอยู ่ในดุลพินิจของ

คณะกรรมการดำเนินการ 



    ข้อ 6 การขอรับเงินสวัสดิการตามระเบียบนี้ ให้สมาชิกเขียนคำขอ พร้อมเอกสารการขอรับตาม

แบบที่สหกรณ์กำหนด 

    ข้อ 7  สมาชิกที่จะขอรับเงินสวัสดิการตามระเบียบนี้จะต้องเป็นสมาชิกมาไม่น้อยกว่า 1 ปี 

สมาชิกมีสิทธิไดร้ับเงินตามระเบียบนี้ปีละ 1 ครั้ง ครั้งละ 2,000 บาท  

    ข้อ 8  ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจ

วินิจฉัยชี้ขาด 

    ข้อ 9  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 

   ประกาศ  ณ  วันที่  2 เดือนเมษายน  พ.ศ.2567 

 

 

(นายจักรแก้ว  ทะปน) 

ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

 
 

 


